1

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

НЕФТЕКУМСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 февраля 2024 года                         г. Нефтекумск                                       № 101/728
Об определении мест хранения сейф-пакетов с бюллетенями в случае их использования на выборах Президента Российской Федерации,

назначенных на 17 марта 2024 года

В соответствии с пунктом 1 статьи 63.1 Федерального закона
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 3.4 Положения об особенностях голосования, установления итогов голосования в случае принятия решения о проведении голосования на выборах, референдумах в течение нескольких дней подряд, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 8 июня 2022 г. № 86/718-8, распоряжением Центральной избирательной комиссии  Российской Федерации от 16 января 2024 г. № 5-р «О защитных марках для сейф-пакетов, используемых на выборах Президента Российской Федерации», в случаи использования сейф-пакетов при проведении голосования до дня голосования, территориальная избирательная комиссия Нефтекумского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что при проведении голосования до дня голосования участковые избирательные комиссии используют сейф-пакеты на выборах Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года:
1) бюллетени для голосования из переносного ящика для голосования по истечении времени голосования очередного дня до дня голосования помещаются в сейф-пакет, который опечатывается с использованием защитных марках для сейф-пакетов, исключающих возможность их снятия без повреждения, помещается в сейф участковой комиссии и не вскрывается до начала подсчета голосов участников голосования;
2)  председателям участковых избирательных комиссий определить место хранения сейф-пакетов с бюллетенями – сейф участковой комиссии.
2. Направить настоящее постановление в участковые избирательные комиссии.

3. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края в информационно-коммуникативной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Нефтекумского района Е.Н. Недоцукову.

Председатель ТИК

Нефтекумского района                                                            Л. Я. Филиппова

Секретарь ТИК

Нефтекумского района                                                            Е.Н. Недоцукова